

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 111/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. MUNIQUE FRIEDERICH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 282/2023
b) Nr. Licitação: 111/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 18/01/2024
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de SISTEMA ESTRUTURADO DE ENSINO, destinado às escolas municipais do Município de Xanxerê – SC, composto por material didático impresso e digital e serviços de natureza continuada tanto para professores quanto para alunos, das seguintes etapas de Ensino: • Ensino Fundamental Anos Iniciais – alunos do 1º ao 5º ano; • Ensino Fundamental Anos Finais – alunos do 6º ao 9º ano.*

Lote: 1

Participante: EDITORA FTD S A

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Educação infantil Pré 01	650,000	UND	122,89	79.878,50
2	Educação infantil Pré 02	650,000	UND	122,89	79.878,50
3	Ensino Fundamental - 1ºano	700,000	UND	394,79	276.353,00
4	Ensino Fundamental - 2ºano	550,000	UND	394,96	217.228,00
5	Ensino Fundamental -3ºano	580,000	UND	394,95	229.071,00
6	Ensino Fundamental - 4ºano	500,000	UND	394,95	197.475,00
7	Ensino Fundamental - 5ºano	450,000	UND	421,301	189.585,44
8	Ensino Fundamental - 6ºano	130,000	UND	491,57	63.904,10
9	Ensino Fundamental - 7ºano	115,000	UND	491,59	56.532,85
10	Ensino Fundamental - 8ºano	115,000	VR	491,59	56.532,85
11	Ensino Fundamental - 9ºano	115,000	UND	509,224	58.560,76

Total do Participante: 1.505.000,00

Total Geral: 1.505.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

18/01/2024

Xanxerê,

.....
MUNIQUE FRIEDERICH